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INFORMATION

キッズ / kids community

親子あそび&ビジョントレーニング

1周年おたのしみ会

親子ふれあいあそび

中央図書館おはなし会

えいごおはなし会

ズンビーニ / 「くれよん」おはなし会 

春のおとずれを手足形アートにこめて

ギャヴィー先生の「英語でストーリータイム」

絵本作家　柴田ケイコさん
絵本の読み聞かせ＆サイン会

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

01
PICK UP! 1周年おたのしみ会

5日（土）　11:00-11:30 / 無料 / 定員20名

マルタスの開館1周年を記念し、スペシャルおたのしみ会
を開催します。テーマは「ありがとう」です。すてきな楽器演
奏、ハンドベル、絵本の読み聞かせなどを開催します。

02
PICK UP! 色まみれ   混ぜて、混ぜて。

何色できるかな

6日（日）　10:00-12:00 / 1,500円 / 定員20名

「色まみれ」の空間へようこそ。
お部屋にあるたくさんの色たちを自由に使い、好きな色
を作ろう。自分が思い描いた色ができるかは、混ぜてみ
てからのお楽しみ。ただ、塗るだけでもOK、好きな絵を描
くのもOK。上手い、下手は関係ありません。
とにかく、好きなようにやってみよう・・・！！

03
PICK UP! マルセンプロジェクト

～進路・キャリア座談会
「丸亀に帰ってきた理由」～

16日（水）　16:30-18:00  / 無料 / 定員15名

中高大学生限定！生き方模索授業を開講。丸亀から県
内に限らず全国・世界で活躍している人をお招きし、自
由に語り合います。今回のテーマは「Uターン」。丸亀の
先輩方だからこそ聞ける、新しい環境でチャレンジするリ
アルなど自由に語り合いませんか。

04
PICK UP!

親子ふれあいあそび

11 (金)

11:00 - 11:30

無料 / 定員30名
主催:認定NPO法人さぬきっずコムシアター

中央図書館おはなし会

12 (土)

10:30 - 11:00

無料 / 定員30名
主催:丸亀市立中央図書館

えいごおはなし会

15 (火)

10:30 - 11:00

無料 / 定員30名
主催:えいごおはなし会ジェム

ギャヴィー先生の
「英語でストーリータイム」

27 (日)

①14:00-14:30 (未就学児向け)
②15:00-15:30 (小学1～3年生)
無料 / 定員各回10組程度
主催:ギャヴィーイングリッシュスクール

主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス

主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス　講師：ミズカ

主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス　講師：小西真由 氏・豊島有希 氏

親子あそび＆
ビジョントレーニング教室

18 (金)

10:00 - 11:00

500円 / 定員15名
主催:ブレインキッズ

春のおとずれを
手足形アートにこめて

20 (日)

①10:00-11:00 ②11:30-12:30
③13:00-14:00 ④14:30-15:30
1,500円 / 定員各回5組2０名
主催:親子で楽しめる手形アート
　　 Smile happiness

アメリカ発・新しい親子
リズム遊びZumbini（ズンビーニ）

19 (土)

①10:00-10:45 ②13:00-13:45

1家族1,000円 / 定員各回親子5組

主催:Y’s Move&Dance高橋 康子

マルタスは、3月22日で
1周年を迎えます。

この1年間、多くの皆さまにご来館いただき、たくさんのご縁に感謝いたします。
今後も、市民の皆さまがどなたでも、気持ちよく利用できる場所として、
よりよいサービスをご提供できますよう、スタッフ一同努めてまいります。

マルタスを今後共、末永くよろしくお願いいたします。

06
PICK UP!

絵本作家 柴田ケイコさん
絵本の読み聞かせ＆サイン会

26日（土）　13:30-16:00 / 無料 / 定員40名

絵本作家の柴田ケイコさんによる、絵本読み聞かせ＆似
顔絵サイン会を開催します。読み聞かせでは、 『パンど
ろぼう』シリーズを披露していただきます。
柴田さんお手製の読み聞かせアイテムも登場しますよ！
終了後にサイン会と販売を実施致します。ご自宅にある
柴田さんの絵本でもサイン可能です。

主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス　講師：柴田ケイコ 氏

書名「パンどろぼう」
著者名「柴田ケイコ」
出版社「KADOKAWA」

丸亀おはなしの会
「くれよん」おはなし会

19 (土)

15:00 - 15:30

無料 / 定員30名
主催:丸亀おはなしの会「くれよん」

親子で一緒にベビトレヨガ

赤ちゃんとママのためのベビーマッサージ

05
PICK UP! 日常の暮らしに循環を

～私にもできるSDGs～

29日（火）　13:30-15:00 / 無料 / 定員50名

ごみ出しという日常行為から資源循環とコミュニティ基
盤を形成する「MEGURU STATION」について、福岡県
大刀洗町等での実証実験の事例を紹介し、ごみの分別
から見えるまちづくりの可能性と、未来へとつなぐ今日か
らできるアクションについて語ります。

主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス　講師：馬場加奈子氏・蝦名裕一郎氏

赤ちゃんとママのための
ベビーマッサージ

16 (水)

10:00 - 11:00

1,000円 / 定員5組10名
主催:まるママ

親子で一緒にベビトレヨガ

14 (月)

10:00 - 11:00

1,000円 / 定員5組
主催:yogalife

マルタス開館1周年関連事業

Share my MARUTASU
マルタスが3月22日に1周年を迎えるにあたり、新しく何
かができたこと、チャレンジしたことなど、皆さんが「一歩
踏み出したとき」に撮影した写真を、インスタグラムを通
して募集します。応募の中からいくつかの作品を、マルタ
ス公式インスタグラムでのシェア、当館の展示会場（88の
棚の小部屋）での展示をします。沢山のご応募お待ちし
ております。
※応募にはインスタグラムのアカウント登録が必要です。
※応募の前に必ず、当館ホームページのお知らせに掲
　載される概要・要項をご確認ください。
主催：丸亀市市民交流活動センターマルタス

当館ホームページのお知らせにて
Share my MARUTASUの情報を
随時発信します！
右のQRコードからアクセス！

絵本作家　柴田ケイコさん
絵本の読み聞かせ＆サイン会

26 (土)

13:30-16:00

無料 / 定員40名
主催:丸亀市市民交流活動センターマルタス

書名「パンどろぼう」
著者名「柴田ケイコ」
出版社「KADOKAWA」


